com os valores definidos pela referida Lei e posteriores altera-
ções, em favor do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CULTURANDO, 
visando a do programa para realização do XVI Fórum Municipal 
de Educação para os dias 20,21 e 22 de julho de 2022, no valor 
total de R$26.000,00,00 (vinte e seis mil reais), face ao disposto 
no art. 26 da Lei nº 8666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.

Publique-se.
Jaboticabal, 03 de junho de 2022
Emerson Rodrigo Camargo
Prefeito
 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 

3897-1/2022

[...]

definidos pela referida Lei e posteriores alterações, em favor 
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CULTURANDO, visando a 
realização do programa para realização do XVI Fórum Municipal 
de Educação para os dias 20,21 e 22 de julho de 2022, no valor 
total de R$26.000,00,00 (vinte e seis mil reais).

Por outro lado, autorizo a execução dos serviços.
Jaboticabal, 03 de junho de 2022
Emerson Rodrigo Camargo
Prefeito

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022
Processo nº 768/2022-1.
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

[...]

PROJETO – CULTURA DE PAZ COM FOCO EM COMUNICAÇÃO 
NÃO VIOLENTA. II - CONTRATADA: SERVICO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC. III - PRAZO DE ENTREGA: 
vigência 12 (doze) meses. IV - FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, 
inciso VIII da Lei Federal nº 8.666/1993. V - VALOR GLOBAL: 
R$ 10.857,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). 
VI - JUSTIFICATIVA: A solicitação se faz necessária, pois desde 
o ano de 2018 foram oferecidos diversos cursos com grande 
participação da população itupevense. A continuidade desse 
projeto, se dá devido à grande demanda interessada nos cursos

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVER O PROJETO 
TERCEIRA IDADE. II - CONTRATADA: SERVICO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC. III - PRAZO DE ENTREGA: 
vigência 12 (doze) meses. IV - FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, 
inciso VIII da Lei Federal nº 8.666/1993. V - VALOR GLOBAL: R$ 
56.836,56 (cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta seis reais e 
cinquenta e seis centavos). VI - JUSTIFICATIVA: A solicitação se 
faz necessária, pois desde o ano de 2018 foram oferecidos diver-
sos cursos com grande participação da população itupevense. 
A continuidade desse projeto, se dá devido à grande demanda

[...]

total de R$ 11.309,25 (onze mil trezentos e nova e vinte e cinco 
reais); Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares 
Ltda – CNPJ nº.81.706.251/0001-98, com os itens: 39 a R$ 3,79; 
40 a R$ 2,59; 68 a R$ 0,09; 111 a R$ 5,49, perfazendo o valor 
total de R$ 2.760,45 (dois mil setecentos e sessenta e quarenta 
e cinco reais). Centermedi Comercial de Produtos Hospitalares 
Ltda – CNPJ nº.03.652.030/0001-70, com os itens: 22 a R$ 
8,98; 25 a R$ 0,40; 27 a R$ 3,22; 72 a R$ 0,10; 81 a R$ 3,08, 
perfazendo o valor total de R$. 2.945,52 (dois mil novecentos